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(rmənistan parlamentinin oktyabrın 23-də “(rmənistan və 
Azərbaycan arasında dövlət sərhədinin delimitasiyası üzrə Dövlət 
Komissiyası və (rmənistanla Azərbaycan arasında dövlət sərhə-
dinin demarkasiyası və sərhəd təhlükəsizliyi məsələləri üzrə Ko-
missiyanın fəaliyyətinə dair Əsasnamənin təsdiq edilməsi haqqın-
da” qanun layihəsini qəbul etməsi ölkədəki radikal-revanşist 
kəsimin yenidən baş qaldırmasına səbəb olub. 2nlar bir ağızdan 
bu qanunun əleyhinə çıxırlar.

HalbukL, müxalLfətçL “Hayastan” 
və “Şərə¿m var” fraksLyaları məsu-
lLyyətdən yaxalarını kənara çəkərək 
səsvermənL boykot edLblər. 2nlar 
sənədLn nə əleyhLnə səs verLblər, nə də 
bLtərəf qalıblar. Sadəcə, səsvermədə 
LştLrak etməyLblər. Hər LkL fraksLya 
sənədLn gələcəkdə dövlət əleyhLnə 
güzəştlərə haqq qazandırmaq məqsədL 
daşıdığını bLldLrərək, müzakLrə və səs-
vermədə LştLrak etməyLblər. Bununla 
belə medLaya verdLklərL açıqlamalarda 
öz aləmlərLndə uzağagedən nətLcələr 
çıxarmağa çalışırlar.

Bu düşərgəyə yaxınlığı Llə seçLlən 
polLtoloq Stepan DanLelyan “SputnLk 
ErmənLstan”a müsahLbəsLndə bLldLrLb 
kL, Azərbaycanla ErmənLstan arasında 
sərhədLn demarkasLyası üzrə dövlət ko-
mLssLyalarının fəalLyyətLnə daLr əsasna-
mədə gələcək ərazL güzəştlərLndən (") 
bəhs edLlLr və bu güzəştlər dəhlLz for-
masında SünLkdə (Zəngəzurda–S.H.) 
də ola bLlər.

2nun sözlərLnə görə, hazır-
kı hökumətLn nümayəndələrL daLm 
Praqada Alma-Ata BəyannaməsLnLn 
prLnsLplərLndən bəhs edən sənəd Lmza-
ladıqlarını fəxrlə bəyan edLrlər. LakLn 
DanLelyanın ¿krLncə, Alma-Ata prLn-
sLplərLndə aydınlıq yoxdur, söhbət 
ümumL sərhədlərdən gedLr. 2, dLgər 
bLr vəzLyyətə dLqqət çəkLb� ErmənLs-
tan parlamentLnLn təsdLq etdLyL əsasna-
məyə əsasən, Alma-Ata BəyannaməsL 
dLgər delLmLtasLya və demarkasLya 
prLnsLplərL Llə əvəz edLlə bLlər.

DanLelyan LddLa edLb kL, bunu 
Azərbaycan Lsrar edLb və ErmənLstan 
da razılaşıb� “Bu sənəd LndLkL hakL-
mLyyətLn gələcək LttLhamına çevrL-
ləcək, çünkL onlar Alma-Ata prLnsL-
plərL Llə delLmLtasLya və demarkasLya 
aparacaqları barədə Azərbaycanla 
razılaşıblar. Gələcəkdə bu prLnsLplər 
dəyLşdLrLlə bLlər və Alma-Ata Bəyan-
naməsL çərçLvəsLndən kənara çıxan 
bəzL prLnsLplər varsa, o zaman dövlətə 
xəyanət məsələsL gündəmə gələ bLlər. 
2nlar ErmənLstanın ərazL bütövlüyünü 
sual altına qoyublar”.

PolLtoloq onu da bLldLrLb kL, İran 
Zəngəzur dəhlLzLnLn açılmasının 

əleyhLnədLr, ona görə də bu prosesdə 
LrəlLləyLş qeydə alınmır. 5usLyanın da 
burada xüsusL rəyL var. dünkL Mosk-
va Zəngəzurun tamamLlə Azərbaycan 
və TürkLyənLn təsLrL altında olmasını 
LstəmLr� “Təsadü¿ deyLl kL, ABŞ  
Dövlət katLbLnLn müavLnL regLona gəlLr 
və 8kraynadakı müharLbə fonunda 
İrəvanla Bakı arasında sülh müqavLlə-
sLnLn bağlanması və kommunLkasLya-
ların açılması üçün əlverLşlL vəzLyyət 
yarandığını bəyan edLr. ABŞ-nLn 
məqsədL 5usLyanı regLondan sıxışdır-
maqdır”.

DanLelyan daha sonra arzusunu 
dLlə gətLrLb. 2, əmLn olduğunu bLldLrLb 
kL, 8kraynadakı müharLbə başa çat-
dıqdan sonra 5usLya CənubL Qafqaza 
qayıdacaq və bunun nətLcəsLndə Tür-
kLyənLn regLonda təsLrL zəLfləyəcək.

VəkLl və beynəlxalq hüquq üzrə 
mütəxəssLs Aram 2rbelyan Lsə deyLb 
kL, komLssLyaların fəalLyyətL haqqında 
əsasnamə texnLkL xarakter daşıdığın-
dan ratL¿kasLya olunmur. 2, LddLa 
edLb kL, komLssLya məşvərətçL orqan 
statusuna malLkdLr və onun ərazLlərL 
dəyLşdLrmək və ya sərhədlərL çəkmək 
səlahLyyətL yoxdur. Buna baxmayaraq, 
məşvərətçL orqana nə ErmənLstanın 
maraqlarından, nə də beynəlxalq 
hüquqdan LrəlL gəlməyən son dərəcə 
genLş səlahLyyətlər verLlLb.

2rbelyanın sözlərLnə görə, sazLş 
sadəcə olaraq dövlətdaxLlL proseslər-
dən keçməlL LdL, lakLn bunun üçün 
parlament tərə¿ndən ratL¿kasLya tələb 
olunmur� sənədL Lstər hökumət, Lstərsə 
də ErmənLstan prezLdentL təsdLq edə 
bLlərdL.

2nun ¿krLncə, parlament əsasna-
mənL ratL¿kasLya etməməlL LdL� “Əks 
halda o, ErmənLstan ərazLlərLnLn qa-
nunsuz olaraq verLlməsLndə şərLk 
olub kL, bu da öz növbəsLndə dövlətə 
xəyanət deməkdLr. Bu delLmLtasLya 
prosesL ErmənLstan KonstLtusLyasında 
nəzərdə tutulmayıb, ona görə də legL-
tLm ola bLlməz”.

Göründüyü kLmL, ErmənLstanda 
hətta ekspertlər arasında da Azərbay-
canla sərhədLn müəyyənləşdLrLlməsLnə 
qarşı çıxanlar var. Baş nazLr NLkol 

PaşLnyan Lsə qanunverLcL orqandakı 
müzakLrələr zamanı demLşdL� “Ermə-
nLstan öz stratejL sLyasətL Llə bəyan 
edLr kL, bLzLm Azərbaycana və ümu-
mLyyətlə, regLon dövlətlərLnə qarşı 
heç bLr təcavüzkar nLyyətLmLz yoxdur. 
Bəyan edLrLk kL, bLz Lşğal olunmuş əra-
zLlərL (ErmənLstan şərtL sərhəddə bLr 
neçə kvadratkLlometr ərazLsLnLn, guya, 
Lşğal olunduğunu LddLa edLr–S.H.) hər-
bL yolla gerL qaytarmaq vəzLfəsLnL qar-
şımıza qoymuruq, çünkL Azərbaycanla 
Lmzaladığımız demarkasLya prosesL 
haqqında sənəd demarkasLya prosesL-
nLn hüquqL və qanunL əsaslarla keçLrLl-
məsL üçün hər cür Lmkan yaradır”.

Əlbəttə, PaşLnyanın bu açıqlaması 
vacLb sLyasL mövqe kLmL qLymətlən-
dLrLlə bLlər, lakLn bununla bərabər, 
konstLtusLya baş nazLrdən daha güclü 
fenomendLr. BLzLm üçün LndLkL halda 
ErmənLstan sLyasətçLlərLnLn dedLklərL 
deyLl, ortada olan hüquqL aktlar, qanun 
və dLgər normatLv sənədlər əsasdır və 
onlarla Lşləməkdən başqa alternatL-
vLmLz yoxdur. dünkL ortada bLrgə ra-
zılaşmaların üzərLndən xətt çəkLlmə-
sL kLmL bLr keçmLş, hətta, 44 günlük 
müharLbə var. Qarşılıqlı etLmadsızlıq 
elə bLr səvLyyədədLr kL, ErmənLstan 
konstLtusLya məhkəməsLnLn “Azərbay-
cana ərazL LddLaları olan aktlar hüquqL 
qüvvəyə malLk deyLl” qərarı belə LndLkL 
halda ermənL cəmLyyətLnLn yekdLl rəyL 
kLmL qəbul oluna bLlməz. Yalnız refe-
rendumla bLz gerçək mənzərLnLn necə 
olduğuna Lnana bLlərLk.

Yaranmış durumla bağlı ¿-
kirlərini XQ ilə bölüşən “Atlas” 
Araşdırmalar Mərkəzinin rəhbəri, 
politoloq (lxan Şahinoğlu bLldLrdL kL, 
əsas məsələ ErmənLstan hökumətLnLn 
mövqeyL və parlamentLnLn qərarlarıdır. 
2nun sözlərLnə görə, əgər ErmənLstan 
hökumətL və parlamentL Azərbaycanla 
razılaşmaları təsdLq edLrsə, müxalLfə-
tLn nə deməsLnLn əhəmLyyətL yoxdur. 
dünkL müxalLfət prosesə təsLr edə bLl-
mLr� “Doğrudur, başqa sual yarana bL-
lər kL, gələcəkdə hakLmLyyət dəyLşər-
sə, LndLkL müxalLfət LqtLdara gələrsə, 

Azərbaycanla razılaşmalardan LmtLna 
edə bLlərmL" 2 zaman, bu, sülh yox, 
yenLdən müharLbəyə şəraLt yaratmaq 
olacaq kL, nətLcədə bölgədə gərgLnlLk 
artacaq. Hətta, hakLmLyyət dəyLşdLkdən 
sonra belə yenL gələn LqtLdarın əvvəl-
kL razılaşmalardan LmtLna edəcəyLnL 
düşünmürəm. dünkL bu müxalLfət hər 
zaman hökumətLn əleyhLnə çıxır. 2nun 
daxLlLndə radLkal-revanşLst elementlər 
də çoxdur. Amma PaşLnyanın Azərbay-
canla apardığı danışıqlara da mane ola 
bLlmLrlər”.

E.ŞahLnoğlu qeyd etdL kL, bLz pro-
sesL müşahLdə edLrLk. Bu səbəbdən 
bLzLm əsas tələbLmLz odur kL, konstL-
tusLyaya dəyLşLklLk məhz referenduma 
çıxarılsın� “5eferendumda ErmənLs-
tanın Azərbaycana ərazL LddLalarını 
nəzərdə tutan bəndlər çıxarılarsa və 
ermənL cəmLyyətLnLn hamısı olmasa da, 
böyük hLssəsL bunun lehLnə səs verər-
sə, daha bunu da dəyLşmək mümkün 
olmayacaq. dünkL referendumla təsdLq 
olunacaq kL, artıq ErmənLstanın Azər-
baycana ərazL LddLası yoxdur”.

MüsahLbLmLz onu da bLldLrdL kL, 
radLkal müxalLfətLn bu cür çıxışlar 
etməsLndə qeyrL-adL heç nə mövcud 
deyLl� “HəmLn o revanşLst müxalLfət 
– 5obert Koçaryan və Serj SarkLsyan 
tərəfdarları keçmLşdə Azərbaycan tor-
paqlarının Lşğalına bLrbaşa rəhbərlLk 
edLblər. 2nlardan başqa cür münasLbət 
gözləmək də mümkün deyLl. İndL du-
rub PaşLnyanın Azərbaycanla əldə et-
dLyL razılaşmaları dəstəkləməyəcəklər 
kL"� Amma bLzLm üçün önəmlL olan 
danışıqların, sülh prosesLnLn davam 
etdLrLlməsLdLr. Gələcəkdə kLmlərsə 
Azərbaycanla razılaşmalardan LmtLna 
etmək Lstəyəcəksə, o zaman sülhün 
aradan qaldırılması müharLbənLn baş-
lanması olacaq kL, ErmənLstan yüz 
dəfə Azərbaycanla müharLbə etməyə 
gLrLşsə, yüzündə də ağır məğlubLyyətlə 
üzləşəcək”. 
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 XQ

Nərimanov 5ayon 
Prokurorluğunda 
“Açıq qapı” günü 

2ktyabrın 25-də Nərimanov 5ayon Prokuror-
luğunda növbəti “Açıq qapı” günü təşkil edilib.

5ayon Prokurorluğunun yeni binasında keçirilən tədbirdə 
məqsəd prokurorluq əməkdaşları üçün yaradılmış iş şəraiti, 
istifadədə olan kriminalistik texnika, habelə prokurorluğun 
tarixi keçmişi ilə media və qeyri-hökumət təşkilatlarının nü-
mayəndələrini tanış etmək olub.

Qonaqlara prokurorluq orqanlarında aşkarlıq və şəffaflı-
ğın, vətəndaş məmnunluğunun təmin olunması, habelə ictima-
iyyətlə əlaqələrin möhkəmləndirilməsi istiqamətində həyata 
keçirilən ardıcıl tədbirlər barədə danışılıb, habelə Azərbaycan 
Prokurorluğunda müvafiq olaraq həyata keçirilən hüquqi-ins-
titusional islahatlarla bağlı iştirakçılara məlumat verilib.

Nərimanov rayon prokuroru Hidayət Nurəlibəyov, Baş 
Prokurorluğun əməkdaşı Kənan Zeynalov və digərləri quru-
mun fəaliyyəti barədə tədbir iştirakçılarına ətraflı danışıblar.

İştirakçılar bina, eləcə də kriminalistik texnika ilə əyani 
olaraq tanış olub, onlara “Elektron prokurorluq” informasiya 
sistemi əyani olaraq nümayiş olunub.

XQ

İnsan haqları ABŞ-nin daxili işlərə 
müdaxilə vasitəsinə çevrilib

ABŞ-nin daxili işlərə, istintaq prosesinə və məhkəmə sisteminin 
müstəqilliyinə müdaxilə vasitəsi kimi insan haqları məsələlərini istifadə 
etmək və təhrif etmək hüququ yoxdur.

Bu barədə XİN-in Mətbuat Xidməti 
İdarəsinin rəisi Ayxan Hacızadə “X” plat-
formasındakı paylaşımında qeyd edib.

2, Azərbaycanda fundamental hüquq 
və azadlıqların tam təmin olunduğunu 
bildirib. “Eyni zamanda, ABŞ-də olduğu 
kimi, cinayət əməllərinə görə cəza çəkən 
vətəndaşlar heç bir ayrı-seçkiliyə məruz 
qalmadan cəzaçəkmə rejimlərinin müva-

fiq qanunlarının tələblərinə tabedirlər”, - 
Ayxan Hacızadə qeyd edib.

2 əlavə edib ki, bəzi xarici hökumət-
lərin və siyasətçilərin milli qanunvericilik 
əsasında məhkəmə tərəfindən cinayət itti-
hamı ilə məhkum edilmiş şəxslərin azad-
lığa buraxılması tələbləri onların qanunun 
aliliyinə sadiqliyini şübhə altına salır.

XQ

Media və biznes mühiti
İqtisadi islahatlarla bağlı 

məlumatlandırmada jurnalistlərin rolu 
Medianın İnkişafı Agentliyi və Biznes mühiti və beynəlxalq reytinqlər 

üzrə Komissiya Katibliyinin birgə təşkilatçılığı ilə aparıcı media qurum-
larının məsul şəxsləri və nümayəndələrinin iştirakı ilə Bakı K2B (vində 
“Biznes mühiti üzrə islahatların və elektron dövlət xidmətləri barədə 
məlumatların kommunikasiyası” mövzusunda görüş keçirilir.

Tədbirdə çıxış edən Medianın İnkişafı 
Agentliyinin İcraçı direktoru Əhməd İsma-
yılov ölkəmizdə iqtisadi inkişafa xidmət 
edən islahatların biznes nümayəndələrinə və 
digər maraqlı tərəflərə düzgün və vaxtında 
çatdırılmasında media təmsilçilərinin mü-
hüm rolu olduğunu vurğulayıb. Bildirib ki, 
bu sahədə koordinasiyalı fəaliyyətin təşkili, 
yeni islahatlar və elektron dövlət xidmətləri 
barədə məlumatların çevik kommunikasiya-
sı üçün mövcud resurslardan səmərəli istifa-
də mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Görüşdə Prezidentin Administrasiya-
sının İqtisadi siyasət və sənaye məsələləri 

şöbəsinin İqtisadi islahatların monitorinqi, 
koordinasiyası və qiymətləndirilməsi sek-
torunun müdiri, komissiyanın Katibliyi-
nin rəhbəri Vüsal Şıxəliyev çıxış edərək 
deyib ki, Azərbaycan 5espublikası Prezi-
dentinin müvafiq sərəncamı ilə yaradılan 
Biznes mühiti və beynəlxalq reytinqlər 
üzrə Komissiyanın əsas məqsədi rəqabət 
prinsiplərinə əsaslanacaq biznes mühitinin 
yaranmasına dəstək vermək, beynəlxalq 
reytinqlərdə Azərbaycanın mövqeyini daha 
da yaxşılaşdırmaq üçün qanunvericiliyin 
və inzibatçılığın təkmilləşdirilməsi və bu 
istiqamətdə digər zəruri tədbirlərin görül-
məsinə nail olmaqdır.

V.Şıxəliyev bildirib ki, biznesin müxtə-
lif sahələri üzrə müvafiq dövlət qurumla-
rının rəhbərliyi altında mühüm normativ 
hüquqi akt layihələri hazırlanaraq aidiyyəti 
üzrə təqdim edilib. Həmçinin sahibkarlıq 
subyektlərinin inzibatçılıq yükünün azal-
dılması və fəaliyyətlərinin səmərəliliyinin 
artırılmasına xidmət edən yeni elektron 
xidmətlər və platformalar istifadəyə veri-
lib, elektron sistemlərin tətbiq dairəsi ge-
nişləndirilib.

XQ

Qvadelupanın Azadlığı 
naminə Xalq Birliyi Bakıdan 

)ransanı qınadı
Qvadelupanın Azadlığı naminə Xalq Birliyi Bakıdan 

Fransanı qınayan bəyanat yayıb. 
Sənəddə Qvadelupanın Azadlığı naminə Xalq Birliyi 

(8PLG) oktyabrın 23-də BMT-nin Cenevrədəki qərargahında 
keçirilən missiyadan qayıdarkən Baş katib -an--akob Bisepin 
Parisin Şarl de Qol hava limanında həbs edilməsi və sərhəddə 
saxlanılması ilə bağlı narazılıq ifadə olunub.  Xatırladaq ki, 
sözügedən tədbirdə )ransa nəzarətində olan ərazilərdə insan 
hüquqlarının pozulma halları müzakirə edilib.

Bundan əvvəl Baş katib ABŞ-da BMT qərargahına səfər 
etməyi planlaşdırarkən Martinikadan keçdikdən sonra ABŞ 
ərazisinə girişinə qadağa qoyulduğuna görə səyahətini davam 
etdirə bilməmişdi.

8PLG insan hüquqlarına zidd olan bu təcrübələri pislə-
yir, özünün öz müqəddəratını təyinetmə və milli müstəqillik 
hüququnun tanınmasını tələb edir.

XQ

İrəvanda delimitasiya-demarkasiya “davası”

Hüseyn Cavidin xatirəsinə ehtiram
ùairin do÷um J�n�ndə ³øblis və���´ tamaúası n�mayiú olunub

2ktyabrın 24-də Akademik Milli Dram Teatrında 
böyük Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Hüseyn Ca-

vidin doğum gününə həsr olunan anım mərasimi keçiri-
lib, “İblis və...” tamaşası təqdim edilib. Heydər Əliyev 
Fondunun vitse-prezidenti /eyla Əliyeva, Azərbaycan 
5espublikası Prezidentinin köməkçisi, Heydər Əliyev 
Mərkəzinin direktoru Anar Ələkbərov gecədə iştirak 
ediblər.

Əvvəlcə Əməkdar incəsə- 
nət xadimi, Dövlət mükafatı la-
ureatı Mehriban Ələkbərzadə-
nin Hüseyn Cavidə ithaf etdiyi 
qısa film nümayiş olunub. 

Hüseyn Cavidin “İblis” fa-
ciəsinin motivləri əsasında ha-
zırlanan tamaşanın janrı fəlsəfi 
dekonstruktiv-metadramdır.

Yeni səhnə əsərinin quru-
luşçu rejissoru Dövlət mükafatı 
laureatı, Əməkdar incəsənət 
xadimi Mehriban Ələkbərza-
də, quruluşçu rəssamı Əmək-

dar mədəniyyət işçisi İlham 
Əsgərov, geyim üzrə rəssamı 
Vüsal 5əhim, işıq üzrə rəssa-
mı 5afael Həsənov, bəstəkarı 
Azər Hacıəsgərli, məsləhətçi-
si Əməkdar mədəniyyət işçisi 
Azər Turan, rejissor assistentlə-
ri Nərmin Həsənova və Ceyran 
Başarandır.

Tamaşada Əməkdar ar-
tistlər Ayşad Məmmədov və 
Anar Heybətov (İblis), Elnar 
Qarayev (İblisin varisi-1), El-
şən Cəbrayılov (İblisin vari-

si-2), aktyorlar Murad İsma-
yıl (Arif), Elsevər 5əhimov 
(Vasif), Əməkdar artist Vəfa 
5zayeva (5əna), aktyor Elçin 
Əfəndi (İbn Yəmin), Əməkdar 
artist Elşən 5üstəmov (Elxan), 
Xalq artisti Kazım Abdullayev 
(İxtiyar şeyx), aktyorlar Lalə 
Süleymanova (Xavər), Vüsal 
Mustafayev (Vasifin dostu), El-
çin Nurəliyev (davuş, Haydut) 
və Tural İbrahimov (Kanuni, 
Haydut) iştirak edirlər.

Qərbdə də, Şərqdə də çox 
araşdırılan, diqqət çəkən iblis 
mövzusu Hüseyn Cavid yara-
dıcılığında Tanrı kɨnsepsiyası 
ilə özünəməɯsus çalarda həll 
edilib. Hüseyn Cavid insan, 
iblis, Tanrı kɨnsepsiyasını 
özünəməɯsus formada ortaya 
qoyur. 2nun insan, iblis, Tanrı 
haqqındakı fikirləri yaradıcılı-

ğının böyük, daɯili qüvvəsi və 
mahiyyətidir. Bu tamaşa Hü-
seyn Cavidin “İblis” əsəri əsa-
sında dekonstruksiya da - “İb-
lis” əsərinin motivləri əsasında 
“İblis və«” adlana bilər.

Dördpərdəli faciənin (de-
konstruksiyada birhissəli me-
tadram) təyinat xətti dəyişərək 
yalnız Tanrı-iblis və insan xətti 
üzərində köklənir. Təyinat ib-
lisə, ondan doğan faktor isə in-
sana yönəlir. Qısa desək, “İblis” 
pyesində ruhunu şeytana satan 
insanların aqibəti təsvir olunur. 
Bu isə iblisin qələbəsidir.

İlk baxışda dünyanın 
ədalətsizliyində boğulan, bir 
filosof baxışına sahib Arifin 
qaranlıq dünyasındakı şübhə 
toxumu, onun içindəki gizli 
şəhvət və sərvət istəyi, Şərq 
insanının narahat ruhu onu istə-
diyi və yaşadığı həyatın dilem-
masında qoyur.

İçində boşluqlar olan in-
san iblisi cəlb edir və iblis yer 
üzündə sürgünə səbəb olan in-
sanla mübarizədə Tanrıya haqlı 
olduğunu isbatlayır.

Qeyd edək ki, tamaşanın 
premyerası 3-4 sentyabr ta-
rixlərində Sankt-Peterburq-
da – Aleksandrinski Teatrında 
keçirilib. Bu, Azərbaycan teatr 
tarixində Aleksandrinski Teat-
rında premyerası keçirilən ilk 
tamaşadır.
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